Договор о задатке по лоту №
г. Вологда                                                                                                                    «__» ______ 2017 года
Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Жилищное строительство» Матвеева Екатерина Николаевна, действующая на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 06.05.2016 по делу А13-8779/2015 и положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Жилстрой», обремененного залогом АО «Россельхозбанк», именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,

и______________, в лице _______, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.
1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в электронных торгах в форме публичного предложения по продаже имущества ООО «Жилищное строительство» (далее – должник) - лота № 1: 1) нежилое административное здание, площадь 238,7 кв.м, кадастровый № 35:24:0201022:289; 2) земельный участок, площадь 233 кв.м, кадастровый № 35:24:0201022:0032, имущество находится по адресу: г. Вологда, ул. Путейская, д. 7а, (далее – «предмет торгов»), перечисляет задаток денежными средствами в размере 666 166,50  рубля (10 % от начальной цены продажи), а Организатор торгов проверяет поступление задатка на расчетный счет общества с ограниченной ответственностью «Жилищное строительство».

1.2. Задаток вносится претендентом в обеспечение участия в торгах по продаже предмета торгов.
2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток уплачивается Претендентом путем перечисления денежных средств на расчетный счет должника по следующим реквизитам: счет ООО «Жилищное строительство» № 40702810635430000463 в Санкт-Петербургском РФ АО «Россельхозбанк», БИК 044030910, к/с 30101810900000000910, назначение платежа: «Задаток за участие в электронных торгах, назначенных по продаже имущества ООО «Жилищное строительство».
2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления денежных средств в размере, указанном в пункте 1.1. настоящего договора, на счет должника. В случае непоступления всей суммы задатка к моменту составления протокола об определении участников торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Задаток возвращается всем участникам торгов, за исключением победителя, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
Если лицу, подавшему заявку на участие в торгах и внесшему задаток, отказано в участии в торгах, задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отказе.
3.2. Задаток не возвращается Претенденту в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи в установленный срок, а также при неоплате победителем торгов, с которым заключен договор купли-продажи, имущества в установленный договором купли-продажи срок.
3.3. Внесенный Претендентом, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты предмета торгов при подписании договора купли-продажи.

4. Срок действия договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего договора.

5. Заключительные положения.
5.1.Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с процессуальном законодательством, подсудность определяется следующим образом – по месту нахождения Организатора торгов.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у организатора торгов, а другой у претендента.
5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договора, регулируются действующим законодательством Российской Федерации

6. Адреса и реквизиты сторон.

	Организатор торгов:
	Претендент:

	Конкурсный управляющий

ООО «Жилищное строительтство»

	160004, г. Вологда, ул. Благовещенская,
д. 53, 1-й этаж
_______________________Е.Н. Матвеева